



Brotzeit

Wurstsalat mit Gurken^{5,8}- und Zwiebelwürfel, pikante Marinade Hausbrot^{a,b}	6,30 €
Gebuttertes Hausbrot^{a,b,d} mit Räucherlachs^c , Zwiebelringe	7,50 €
Strammer Max ^{a,b,d} (Schinkenbrot roh^{2,3} mit zwei Spiegeleiern und Gewürzgurke^{5,8})	6,80 €
Käseplatte^d mit verschiedenen Käsesorten, garniert mit Zwiebelringen und Salzletten^{a,b}, dazu Butter^d und Hausbrot^{a,b}	8,90 €
Allgäuer Brotzeit, dicken Käse^d- und Salamischeiben, roher & gekochter Schinken ^{2,3}, Gewürzgurke^{5,8}, Butter^d , Hausbrot^{a,b}	9,10 €

Vorspeisen & Salate

Fränkische Leberknödelsuppe^{a,b,d} mit Pfannkuchenstreifen^{a,b,d}	3,90 €
Karotten-Ingwersuppe ^d	4,20 €
Knoblauch-Landbrot ^a, geröstet mit Tomaten-Zwiebel-Würfel	4,90 €
Gegrillte Maiskolben auf Blattsalat mit veganer Chili-Mayonnaise	6,90 €
Italienischer Vorspeisenteller^{d,e} mit verschiedener Antipasti^{3,7}	7,80 €
Rinder- Carpaccio, Rucola, Parmesan^d,	9,50 €
Fitness – Salat^{a,b,g}, Rohkostsalate, Apfelspalten, Sonnenblumenkernen, gebratenen Geflügelstreifen^a	9,50 €

Zu den kalten Vorspeisen & Salaten reichen wir Ihnen Weißbrot^{a,b}

Bowl

Mie-Nudel-Bowl mit Rucola und Erdnussdressing ⁱ Mie-Nudeln, Granatapfelkerne, Linsensalat, Rucola, Gurkenstücke, Paprika, Karotte, Kresse	9,30 €
Italienische Zoodle-Bowl mit Kräuterpesto ^{d, e} Zucchini- -Spaghetti, Kartotten, Cocktailtomaten, Walnusskerne, Grillpaprika, Oliven, Chilliflocken, Kresse	9,50 €
zusätzlich zu einer Bowl Räucherlachs	3,00 €

gebratene Hähnchenbrust

3,50 €

Zutatenverzeichnis: 1= mit Farbstoffen – 2 = Natriumnitrit– 3 = mit Antioxidationsmittel – 4 = mit Geschmacksverstärker –
5 = mit Süßungsmittel – 6 = mit Phospat – 7= Kaliumsorbat – 8=Benzoessäure

Allergene: a=Weizen b=Eier, c=Fisch, d=Milch u -erzeugnisse, e=Schalenfrüchte, f=Sellerie, g=Senf, i=Erdnüsse, k=Krebstiere



Fleischlos „glücklich“

Gebackener Camembert^{a,b,d}, Butter^d, Toastbrot^{a,b}, Preiselbeeren 7,20 €

Käsespätzle^{a,b,d}, Röstzwiebeln^h, Salate der Saison^{g,d} 9,20 €

Kräuter-Penne mit Streifen von getrockneten Tomaten
Parmesanspäne^a, Blattsalate^{d,g} 9,10 €

Zucchini-Spaghetti an Linsenbolognese  9,10 €

Brat-Couscous mit Paprika und Rühreier^b, gemischte Blattsalate^{d,g} 9,20 €

Gnocchis in Butter geschwenkt^{a,d}, Cherrytomaten & Kräuterpesto^{d,i},
gemischte Blattsalate^{d,g} 9,50 €

Kokos-Polenta mit gebratenen Kräuterseitlingen in Blattspinat,
Kokosflocken,  9,70 €

Blumenkohlcurry mit Paprika und Zuckerschoten in
pikanter Kokossauce, Weißbrot^a,  9,80 €

Tagliatelle in Knoblauch-Zitronen-Sauce mit Pilz-Scallops
Salate der Saison^{g,d} 9,80 €

Krone-Spezialitäten

„Steigerwaldschnitzel“

Schweineschnitzel natur^a gebraten in Rahmsauce^{d,f} mit gerösteten
Zwiebeln und Champignons, Pommes frites Salate der Saison^{g,d} 13,20 €

Fränkische Hausmacher Bratwürste⁴, Weinsauerkraut^{2,3}
Bratkartoffeln 7,10 €

Schweineschnitzel paniert^{a,b} mit Kartoffelsalat^g oder
Pommes frites, dazu Salat der Saison^{g,d} 11,10 €

Hähnchenpfanne

Geschnetzelte Hähnchenbrust^a, Pilzrahmsauce^{d,f}, Spätzle^{a,b} mit
Käse^d gratiniert, Salate der Saison^{g,d} 12,10 €

Fränkischer Sauerbraten^f zart geschmort, Apfel-Rotkohl Hausmacher Knödel^{3,7}	12,80 €
Schweinelendchen in Pfefferrahmsauce^{d,f}, Brokkoli^d, Spätzle^{a,b}	15,10 €
Kalbsrückensteak rosa gebraten unter Kräuterbrösel^{d,a}, Rahmsauce^{d,f}, Kroketten^a, Blattsalate^{d,g}	18,50 €

Zutatenverzeichnis: 1= mit Farbstoffen – 2 = Natriumnitrit– 3 = mit Antioxidationsmittel – 4 = mit Geschmacksverstärker –
5 = mit Süßungsmittel – 6 = mit Phosphat – 7= Kaliumsorbat – 8=Benzooesäure

Allergene: a=Weizen, b=Eier, c=Fisch, d=Milch u -erzeugnisse, e=Schalenfrüchte, f=Sellerie, g=Senf, i=Erdnüsse, k=Krebstiere



Fischgerichte ^{a,c}



Nudelpfanne^{a,b} mit Räucherlachsstreifen^c , Sahnesauce^d Salaten der Saison^{g,d}	9,80 €
Zanderfilet ^{a,c} kross gebraten an Gnocchis ^a, mit Blattspinat^d	14,10 €



Aus heimischen Gewässern

Forelle „Wiener Art“ ^{a,b,c} mit Kartoffelsalat ^{f,g} und Salatteller ^{d,g},	14,50 €
Forelle „Müllerin Art“ ^{a,c,d} mit Petersilienkartoffeln & Salatteller ^{d,g}	14,50 €
Karpfenfilet gebacken ^{a,b,c} mit Kartoffelsalat ^{f,g} und Salatteller ^{d,g},	14,20 €
Forellenfilet auf gebratenen Chicorée mit Tomaten ^{2,3,a,b} dazu Butternudeln ^{a,b}	14,90 €



Gemeinsam werden wir nachhaltiger!

- *überwiegend vegetarisches und veganes Speisenangebot
- *ausgesuchte, regionale Fleischgerichte
- *nur Mehrweg-Pfand-Geschirr bei Außer-Haus-Angebot / mitgebrachte, saubere Behälter
- *(fast) alle Gerichte als kleine Portion bestellbar
- *Mitnahme der Speisen-Reste erlaubt

Zutatenverzeichnis: 1= mit Farbstoffen – 2 = Natriumnitrit– 3 = mit Antioxidationsmittel – 4 = mit Geschmacksverstärker – 5 = mit Süßungsmittel – 6 = mit Phosphat – 7= Kaliumsorbat – 8=Benzooesäure

Allergene: a=Weizen b=Eier, c=Fisch, d=Milch u -erzeugnisse, e=Schalenfrüchte, f=Sellerie, g=Senf, h=Schwefeldioxid u. Sulfit, i=Erdnüsse, k=Krebstiere



Lust auf „Süßes“?



3 Äpfelkräpfchen^{a,b}, Zimtzucker, Vanille-Eis^{d,e}	5,10 €
Mousse au chocolate^{b,d,e}, Erdbeersauce	5,10 €
„Krone“ Dessertteller^{a,b,d,e},	5,90 €

Eisdesserts^d Kann Spuren von Nüssen enthalten

Vanille-Eis mit heißen Himbeeren	4,10 €
3 Kugeln creeiges Vanille-Eis mit heißer Himbeer in Sauce, Sahne, Eiswaffel ^a	

Eiskaffee	3,20 €
2 Kugeln cremiges Vanille-Eis mit kaltem Kaffee, Sahne	
Eisschokolade	3,60 €
Je 1 Kugel cremiges Vanille-Eis & Schokolade, kalte Michschokolade, Sahne	
Bananentraum	4,10 €
3 Kugeln cremiges Vanille-Eis, Bananbenstückchen, Schokosauce, Sahne, Bananenchip, Eiswaffel ^a	
Gemischter Eisbecher	3,10 €
3 Kugeln cremiges Eis (Vanille, Erdbeere, Schokolade), Eiswaffel ^a	
Zusätzliche mit Sahne	3,20 €
Coupe Danemark	3,90 €
3 Kugeln cremiges Vanille-Eis, Schokosauce, Sahne, Schokostreusel, Eiswaffel ^a	
Kinderbecher „Eiszwerg“	2,90 €
Je 1 Kugel cremiges Vanille-Eis & Schokolade, Schokosauce, Eiswaffel ^a	
Kinderbecher „Eis-Wölkchen“	3,00 €
Je 1 Kugel cremiges Vanille-Eis & Erdbeereis, Erdbeersauce, Smarties, Eiswaffel	

Zutatenverzeichnis: 1= mit Farbstoffen – 2 = Natriumnitrit– 3 = mit Antioxidationsmittel – 4 = mit Geschmacksverstärker –
5 = mit Süßungsmittel – 6 = mit Phospat – 7= Kaliumsorbat – 8=Benzoessäure

Allergene: a=Weizen, b=Eier, c=Fisch, d=Milch u -erzeugnisse, e=Schalenfrüchte, f=Sellerie, g=Senf, i=Erdnüsse, k=Krebstiere